
EJ, HÁČKU, HÁČKU
Ľudová / Zdeněk Šmíd

C Emi G C
1. Ej, háčku, háčku, háčku zelený.

F
Ej, háčku, háčku, háčku zelený,
Dmi G C G
koukej na cestu, jsou tam kameny!
C Emi G C
Koukej na cestu, jsou tam kameny!

2. /: Já nepopluju, já se moc bojím. :/
/: Je velká voda, že se utopím. :/

3. /: Hučí peřeje, šutry číhají. :/
/: Z lodí ubohých třísky lítají. :/

4. /: Neboj se milá, nejsi tu sama. :/
/: Jsou tu vodáci, jsem tu taky já. :/

5. /: Když jsme připluli
k prvnímu proudu :/

/: kormidelník řval: Pádlo je v čoudu! :/

6. /: Pádlo je v čoudu, k moři utíká. :/
/: Nikdo neřídí, háček naříká. :/

- 21 -

ČERNOŠSKÉ GHETTO
Spiritual Kvintet

G Hmi 
1. Jako tenkrát, zase slyším slanej vítr vát 

Ami D G 
a na rezavý ploty hrát tam v ghettu. 
Jako tenkrát,

Hmi 
svý mámy slyším tichej hlas 

Ami D G 
jak pohádku mi šeptá zas tam v ghettu.
 

D
Ref.: Jestli se tam vrátíš,

C G 
jestli se tam vrátíš, tak dej 

C D G 
na svou šťastnou hvězdu ten náš kříž, 

D
slabost víru zmáhá,

C G 
ale to se stává v den zlej, 

C Hmi Ami D
nedívej se za sebe a z ruky nehádej.

2. Tak to bejvá, že nechutná ti chleba jíst 
a umírá se na závist tam v ghettu, 

   

- 8 -

Na osadu, když se vracim
a do škarpy sebou bacim,

D G
žádný zvíře nezačne mě žrát.

E7 Ami
Čokl, srna, zajíc, Kinderstube majíc,
D G D
když tě najde v strouze, vočuchá tě pouze.

Cítí zápach samohonky
co jsem pil U Amazonky,

do lesa se rychle pakuje.
Maso nechá ležet ladem,

i když trpí chudák hladem,
radši ani nevošmakuje.

Když jedete Amazonku…

MARGARÉTKA
Bubuš

Ami
1. Patríš k tým,

F
čo do duše im nevidím

Emi
a chvíľami ti závidím

Ami
tú voľnosť, ktorú máš.

- 19 -

D7 G
Odtud nedaleko k háji,

D7 G
besídku si spletu z májí. 

C G
Až to všechno řádně dovedu,

D7 G
pak tě dívčinko tam povedu.

2. V chlívku bude s kozou kravička,
a u sroubku z drnu lavička, 

stáj a ovčín v jednom pořadí,
pod kolnou pak orní nářadí. 

Stodůlka šest kroků sáze,
vůkol plot a kousek hráze. 

Až to všechno řádně dovedu,
pak tě dívčinko tam povedu. 

3. Na zahrádce mimo zeliny
budou také vonné květiny, 

v podzim rozličného ovoce
bude víc a víc rok po roce. 

Ptactvo bude v houští cvrčet
a potůček veskrz hrčet. 

Až to všechno řádně dovedu,
pak tě dívčinko tam povedu. 

- 10 -


